
 
   คำสั่งโรงเรียนบ้านป่ายาง 

ที่   29  / 2565 
เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานจัดทำหลักสูตรสถานศึกษาโรงเรียนบ้านป่ายาง ประจำปี 2565 

 

อาศัยอำนาจตามความในคำสั่ง  สพฐ. ที่ 1/2546  เรื่อง ให้ข้าราชการครูปฏิบัติหน้าที่ผู้อำนวยการ
สถานศึกษาและพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 มาตรา 39 
“สถานศึกษาและส่วนราชการตามมาตรา 34(2)  มีอำนาจหน้าที่ตามท่ีกำหนดไว้ให้เป็นเจ้าหน้าที่ของส่วนราชการ
นั้น ๆ  โดยให้มีผู้อำนวยการสถานศึกษา หรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนเป็นผู้บังคับบัญชาข้าราชการ”                            
จึงแต่งตั้งผู้มีรายชื่อต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการฝ่ายดำเนินงานดังมีรายชื่อ ต่อไปนี้ 

1. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ 
1. นายภูวนารถ    จันทาพูน          ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านป่ายาง      ประธานกรรมการ 
2. นายเมธาสิทธ์   จักรสุวรรณ       รองผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านป่ายาง      กรรมการ 
3. นางปาลิตา      หงส์เพชรรัศมี     รองผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านป่ายาง  กรรมการ 
4. นายปิยวัฒน์     ก๋าใจคำ    ครูชำนาญการ             กรรมการ 
5. นางสาวสุรินพร  ก้างออนตา ครูชำนาญการ        กรรมการ 
6. นางแสงดาว กันทะสาร ครูชำนาญการพิเศษ       กรรมการ 
7. นายจักรพงษ์ ปงกันคำ  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ - ให้การอำนวยการ ให้คำปรึกษา แนะนำ สนับสนุน และแก้ไขปัญหาต่างๆ เพ่ือให้การ
ดำเนินงานจัดทำหลักสูตรสถานศึกษาของโรงเรียนบ้านป่ายาง ดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุตาม
วัตถุประสงค์  
  - สถานศึกษาสามารถจัดทำหลักสูตร การจัดกระบวนการเรียนรู้ การสอนและอ่ืนๆให้เหมาะสม
กับความสามารถของผู้เรียนตามกลุ่มเป้าหมายพิเศษ 
           - เสนอให้คณะกรรมการสถานศึกษาให้ความเห็นชอบหลักสูตรสถานศึกษา 
  - นิเทศ ติดตาม ประเมินผล ปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา และรายงานผลให้สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษารับทราบ 
 
 2.   คณะกรรมการดำเนินงานจัดทำหลักสูตรกลุ่มสาระวิชาปฐมวัย ประกอบด้วย 

1. น.ส.ปุณยนุช  เสนาวนา   ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
2.น.ส.รัตติกาล กองสอน  ครู    กรรมการและเลขานุการ 
 

3.  คณะกรรมการดำเนินงานจัดทำหลักสูตรกลุ่มสาระวิชาคณิตศาสตร์ ประกอบด้วย 
1. น.ส.ขวัญฤดี    ใจจำ   ครชูำนาญการ   ประธานกรรมการ 
2. นางหทัยทิพย์   ตรีชา   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
3. นางจีรนันท์  เขียวกาหลง   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
5. นายวัชรทินภัทร  อนุมา   คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 
 



 
4.  คณะกรรมการดำเนินงานจัดทำหลักสูตรกลุ่มสาระวิชาภาษาไทย ประกอบด้วย 

 1. น.ส.กนกลักษณ์   มณีวรรณ  ครูชำนาญการ   ประธานกรรมการ  
 2. นางทวิกา     คิดอ่าน   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 3. นางโสภาวดี  สิงหราช   คร ู    กรรมการ 

     4. น.ส.อังคณา งามเมือง ครชูำนาญการ   กรรมการ 
     5. นางพีริยา จันต๊ะสุข ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 
 
5.  คณะกรรมการดำเนินงานจัดทำหลักสูตรกลุ่มสาระวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ประกอบด้วย 

 1. นายโสฬส      ผวิเหลือง  ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
 2. นางสาวกชกร   คักกรรณหา  คร ู    กรรมการ 
 3. นางสาวพัทยา เตจะติ  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 4. นางสาวประเทืองทอง อินสุพรรณ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 5. นายสรวธุ     ข่ายแก้ว  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 6. นายณัฐพงษ์  แปลกปลาด  คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
 

6.  คณะกรรมการดำเนินงานจัดทำหลักสูตรกลุ่มสาระวิชาภาษาต่างประเทศ ประกอบด้วย 
 1. น.ส.สุรินพร  ก้างออนตา  ครูชำนาญการ            ประธานกรรมการ 
 2. นางปิยะพร    นิลวรณ์  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ  
 3. นางแสงดาว   กันทะสาร  ครชูำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 4. นางสาวลักขณา  ใจดก  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
 5. นางสาวศิริกาญจน์  เมฆอากาศ             ครผูู้ช่วย    กรรมการ 
 6. นายอัครนิตย์    ม่านแก้ว  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 
 

7.  คณะกรรมการดำเนินงานจัดทำหลักสูตรกลุ่มสาระวิชาการงานอาชีพ ประกอบด้วย 
 1.  นายนพฤทธิ์    ก้อนใจ  ครชูำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
  2. นางภัชรา      ชัยชนะ  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
  3. นายวชิญภาส  ทนะขว้าง  ครอัูตราจ้าง   กรรมการ 
  4. นายจำรัศ        เขื่อนเพชร  คร ู                        กรรมการและเลขานุการ 
 

8.  คณะกรรมการดำเนินงานจัดทำหลักสูตรกลุ่มสาระวิชาสังคมศึกษาประกอบด้วย 
 1. นายโยธิน    ปินทรายมูล  ครูชำนาญการ            ประธานกรรมการ 
  2. น.ส.ปานใจ  ไชยวรศิลป์  ครูชำนาญการ            กรรมการ 
  3. นางวันดี       สมรัตน์            ครชูำนาญการพิเศษ           กรรมการและเลขานุการ 

 
9.  คณะกรรมการดำเนินงานจัดทำหลักสูตรกลุ่มสาระวิชาพละศึกษาประกอบด้วย 

  1.  นายปิยะวัฒน์    ก๋าใจคำ  ครูชำนาญการ   ประธานกรรมการ 
  2.   นายมณเฑียร สุธรรมยอง  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
  3.  นายบัญชา  อาร ี   คร ู    กรรมการและเลขานุการ 

10.  คณะกรรมการดำเนนิงานจัดทำหลักสูตรกลุ่มสาระศิลปะ 
 1. น.ส.รุ่งนภา  มาอุด  ครชูำนาญการ   ประธานกรรมการ 
  2. นางกมล  แก้วศักดิ์  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
  3. นายดนุพล  จอมคำ  พ่ีเลี้ยงเด็กพิการ   กรรมการและเลขานุการ 
  



          11. กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 

     1. นายจักรพงษ์  ปงกันคำ  ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 

มีหน้าที่ - จัดทำหลักสูตรสถานศึกษาเป็นของตนเองตามกลุ่มสาระวิชา โดย 
  (1) จัดให้มีการวิจัยและพัฒนาหลักสูตรขึ้นใช้เองให้ทันกับการเปลี่ยนแปลงด้านเศรษฐกิจสังคม
และเป็นต้นแบบให้กับโรงเรียนอื่น 
  (2) จัดทำหลักสูตรที่มุ่งเน้นพัฒนานักเรียนให้เป็นมนุษย์ที่สมบูรณ์ทั้งร่างกาย จิตใจ สติปัญญา มี
ความรู้และคุณธรรม สามารถอยู่ร่วมกับผู้อ่ืนได้อย่างมีความสุข 
  (3) จั ด ให้ มี วิ ช าต่ า งๆครบ ถ้ วน ตามห ลั ก สู ต รแกน กล างการศึ กษ าขั้ น พ้ื น ฐาน ของ
กระทรวงศึกษาธิการ 
  (4) เพ่ิมเติมเนื้อหาสาระของรายวิชาให้สูงและลึกซึ้งมากขึ้นสำหรบักลุ่มเป้าหมายเฉพาะ ได้แก่ 
การศึกษาด้านศาสนา ดนตรีนาฏศิลป์ กีฬา อาชีวศึกษา การศึกษาที่ส่งเสริมความเป็นเลิศ ผู้บกพร่อง ผู้พิการ และ
การศึกษาทางเลือก 
  (5) เพ่ิมเติมเนื้อหาสาระของรายวิชาที่สอดคล้องกับสภาพปัญหา ความต้องการของผู้เรียน 
ผู้ปกครอง ชุมชน สังคม และโลก 
  - สถานศึกษาสามารถจัดทำหลักสูตร การจัดกระบวนการเรียนรู้ การสอนและอ่ืนๆให้เหมาะสม
กับความสามารถของผู้เรียนตามกลุ่มเป้าหมายพิเศษ 
  - เสนอให้คณะกรรมการสถานศึกษาให้ความเห็นชอบหลักสูตรสถานศึกษา 
  - นิเทศ ติดตาม ประเมินผล ปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา และรายงานผลให้สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษารับทราบ 

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ตามท่ีได้รับมอบหมายให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อย่างเต็ม
ความสามารถ ก่อให้เกิดผลดีต่อทางโรงเรียนและราชการต่อไป  ทั้งนี้ให้ถือปฏิบัติตามคำสั่งนี้อย่างเคร่งครัด 

 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  6  มิถุนายน  พ.ศ.  2565   เป็นต้นไป 

   ให้ไว้ ณ 6  มิถุนายน  พ.ศ.  2565    
 
 
  
         (นายภูวนารถ   จันทาพูน) 
               ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านป่ายาง 
 
 
 
 


